

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO 006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 016/2022
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2022

PREÂMBULO

Às 09.00 de Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, a Pregoeira VALERIA TAMIRES SOARES e a equipe de apoio designados através da Portaria 01 do dia 03 de Janeiro de 2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição dos licitantes. Apresentaram a documentação e se credenciaram tempestivamente os licitantes.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME	28.017.188/0001-08	VALDIR LUIZ DA SILVA FILHO	003.854.816-08	SIM
CALDEIRA E COIBRA LTDA	41.676.498/0001-94	LEONARDO ALBUQUERQUE CALDEIRA	088.102.526-75	SIM
AGUATECNICA – SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	05.150.060/0001-04	DANIEL BOTELHO ARAUJO	101.696.806-06	SIM
CASA SERTANEJA – COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA – EPP	07.442.499/0001-36	NÃO	_____	SIM

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com



aqueles definidos no Edital. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foi lançado no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou a representante das licitantes classificadas a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**. A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

A empresa CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME através de seu representante o Sr. Valdir Luiz Da Silva Filho questionou a marca apresentado pelo a empresa CASA SERTANEJA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA no item 2 – Pannel 3cv BPM Monofásico, onde sagrou se vencedor. O mesmo alega que a marca apresentado pela CASA SERTANEJA não é compatível com a descrição do item solicitado pelo município que é BPM. Ficando assim de consulta a empresa vencedora quanto a compatibilidade dos equipamentos prezando pela eficiência na aquisição e na execução do serviços hora contratado.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	HABILITAÇÃO:
CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME	28.017.188/0001-08	SIM
CALDEIRA E COIBRA LTDA	41.676.498/0001-94	SIM
AGUATECNICA – SIATEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	05.150.060/0001-04	SIM
CASA SERTANEJA – COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA – EPP	07.442.499/0001-36	SIM

RESULTADO FINAL

Daniel B. Araújo *Luiz*

Alv. *EB* *J*

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceita a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo MAPA DE APURAÇÃO por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedores no presente certame as empresas:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	VALOR:
CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	28.017.188/0001-08	R\$: 34.188,00
CALDEIRA E COIBRA LTDA	41.676.498/0001-94	R\$: 77.965,00
AGUATECNICA - SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	05.150.060/0001-04	R\$: 19.640,00
CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - EPP	07.442.499/0001-36	R\$: 166.487,50

ENCERRAMENTO

Consultado os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 24 de Fevereiro de 2022.

ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO



VALERIA TAMIRES SOARES

Pregoeira Oficial



GEICE KARINE OLIVEIRA ROCHA

Membro da comissão

GLEITON APARECIDO SOARES DE SOUZA

Membro da comissão

Lú





CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME
Rep. Legal: Valdir Luiz Da Silva Filho

CALDEIRA E COIBRA LTDA
Rep. Legal: Leonardo Albuquerque Caldeira

AGUATECNICA – SIATEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Rep. Legal: Daniel Botelho Araújo

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/02/2022 09:50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA 07442499000136 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
002	PAINEL 3CV BPM mONOFASICO - UNIDADE - 196768	UNIDADE	LEAO	10.00	500,00	5.000,00	0,00
012	MOTO BOMBA 7 CV M r715 mONOFASICA 220 completa - UNIDADE - 196764	UNIDADE	LEAO	10.00	8.250,00	82.500,00	0,00
013	tubo PVC 75 MM pn 125 irriga - UNIDADE - 196765	UNIDADE	ASPERBRAS	200.00	115,00	23.000,00	0,00
018	TUBO PVC PN 125 50 MM irriga - UNIDADE - 196752	UNIDADE	TIGRE	800.00	68,00	54.400,00	0,00
024	joelho 90 50 mm irriga - UNIDADE - 196758	UNIDADE	VIQUA	200.00	5,00	1.000,00	0,00
027	FITA AUTO FUSAO 19MM X 2M - UNIDADE - 196761	UNIDADE	FAME	70.00	6,25	437,50	0,00
029	FITA VEDA ROSCA - UNIDADE - 196763	UNIDADE	POLYFITA	100.00	1,50	150,00	0,00
						166.487,50	

Lú

Daniel D. Araújo

[Handwritten signature]

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/02/2022 09:50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 05150060000104 0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
004	LUVA Galvanizada 1.1/2 - UNIDADE - 196770	UNIDADE	TUPY	200.00	13,40	2.680,00	14,49
008	niple 1galvanizado duplo 1.1/2 - UNIDADE - 196774	UNIDADE	TUPY	100.00	11,00	1.100,00	31,25
010	valvula retencao horizontal 1.1/2 pr - UNIDADE - 196776	UNIDADE	CRAWS	50.00	130,00	6.500,00	11,97
016	TUBO PVC 32 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196750	UNIDADE	KEP	300.00	26,00	7.800,00	13,65
022	te 50 x 32 pn 80 irriga - UNIDADE - 196756	UNIDADE	VIQUA	200.00	7,80	1.560,00	10,03
							19.640,00

Lio

Manuel D. Araújo

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/02/2022 09:50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 28017188000108 0003

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
001	MOTO BOMBA submersa 3CV mONOFASICA 10000 ITS - UNIDADE - 196767	UNIDADE	ebara	10.00	2.065,00	20.650,00	6,84
006	tampa com abracadeira 6x 1 1/2 - UNIDADE - 196772	UNIDADE	aguacenter	50.00	75,60	3.780,00	31,40
009	registro gaveta 1 1/2 - UNIDADE - 196775	UNIDADE	securimax	50.00	85,00	4.250,00	3,77
011	adaptador curto 50 MM x 1.1/2 irriga - UNIDADE - 196777	UNIDADE	amanco	50.00	4,90	245,00	2,00
017	REGISTRO esfera PVC 50 MM irriga - UNIDADE - 196751	UNIDADE	amanco	100.00	21,00	2.100,00	10,56
020	CURVA 90 PVC 50 MM pn 80 ponta x bolsa irriga - UNIDADE - 196754	UNIDADE	amanco	100.00	10,50	1.050,00	13,29
	luva pvc 50 x 32 - UNIDADE - 196757	UNIDADE	amanco	300.00	3,90	1.170,00	29,09
025	adesivo pvc 175 g incolor - UNIDADE - 196759	UNIDADE	amanco	80.00	8,90	712,00	19,09
028	FITA isolante 19MM X 10M - UNIDADE - 196762	UNIDADE	amanco	70.00	3,30	231,00	50,00
							34.188,00

Lis

Daniel D. Araújo





Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/02/2022 09:50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: CALDEIRA E COIMBRA LTDA

41676498000194

0004

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
003	CABO flex. hepr 1kv 3 X 4 MM - METRO - 196769	METRO	CONDUMIG	650.00	11,50	7.475,00	20,69
005	tubo pvc edutor 11/2 - UNIDADE - 196771	UNIDADE	KEP	200.00	110,00	22.000,00	14,06
007	curva galvanizada mm 90 1.1/2 - UNIDADE - 196773	UNIDADE	IPC	50.00	45,00	2.250,00	16,67
014	tubo PVC 50 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196766	UNIDADE	KEP	600.00	32,00	19.200,00	0,00
015	TUBO PVC 25 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196748	UNIDADE	KEP	300.00	17,50	5.250,00	5,41
019	TUBO PVC PN 80 50 MM irriga - UNIDADE - 196753	UNIDADE	KEP	400.00	50,00	20.000,00	3,85
021	TEe 50 MM irriga - UNIDADE - 196755	UNIDADE	VIQUA	200.00	7,75	1.550,00	0,39
	lixa de ferro pvc gr 100 - UNIDADE - 196760	UNIDADE	TATU	100.00	2,40	240,00	20,00
						77.965,00	

Lu

Daniel R. Araújo

AG
ES

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATORIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MS

Item/Lote:	Nome do Fornecedor	CNPJ	Tipo Lance	Valor	Situação
1 - MOTO BOMBA submersa 3CV	MONOFÁSICA 10000 ITS - UNIDADE - 196767				JULGADO
Motivo:					
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		NORMAL	3.250.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.190.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.180.0000	
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA		SEM LANCE	2.180.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.170.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.160.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.140.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.130.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.120.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.110.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.100.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.090.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.085.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		NORMAL	2.080.0000	
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		SEM LANCE	2.070.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.070.0000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	2.065.0000	
Item/Lote:	2 - PAINEL 3CV	BPM mONOFASICO - UNIDADE - 196768			JULGADO
Motivo:					
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor		
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	500.0000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	500.0000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	500.0000		
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	500.0000		

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATORIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MS

Item/Lote:	Nome do Fornecedor	CNPJ	Tipo Lance	Valor	Situação
3 - CABO flex	hepr 1kv 3 X 4 MM - METRO - 196769				JULGADO
Motivo:					
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		SEM LANCE	11.9000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		NORMAL	11.9000	
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		SEM LANCE	11.5000	
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA		NORMAL	11.5000	
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		SEM LANCE	11.5000	
Item/Lote:	4 - LUVA	Galvanizada 1.12 - UNIDADE - 196770			JULGADO
Motivo:					
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor		
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	17.5000		
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	15.3000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	15.2000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	15.0000		
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	14.9000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	14.8000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	14.5000		
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	14.4000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	14.0000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	13.9000		
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	13.9000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	13.8000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	13.5000		
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	13.4000		
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	13.4000		

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote: 5 - tubo pvc editor 11/2 - UNIDADE - 196771 Situação: JULGADO
 Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	160.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	128.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	125.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	124.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	122.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	121.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	120.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	119.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	118.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	115.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	114.5000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	114.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	113.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	113.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	112.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	111.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	110.5000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	110.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	110.0000

Item/Lote: 6 - lampa com abracadeira 6x 11/2 - UNIDADE - 196772 Situação: JULGADO
 Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	98.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	98.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	98.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	98.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	75.6000

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote: 7 - curva galvanizada mm 90 1 1/2 - UNIDADE - 196773 Situação: JULGADO
 Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	54.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	53.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	52.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	51.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	50.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	49.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	48.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	47.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	46.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	45.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	45.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	45.0000

Item/Lote: 8 - niple 1galvanizado duplo 1 - 1/2 - UNIDADE - 196774 Situação: JULGADO
 Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	18.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	15.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	14.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	13.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	12.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	11.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	11.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	11.0000

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATORIO

Nº Processo 0016/0004-2022 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote:	9 - registro gaveta 11/2 - UNIDADE - 196775	Situação	JULGADO
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	190.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	85.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	85.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	85.0000

Item/Lote: 10 - valvula retencao horizontal 1 1/2 pr - UNIDADE - 196776
Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	182.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	148.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	140.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	139.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	137.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	135.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	135.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	134.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	132.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	131.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	130.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	130.0000

Item/Lote: 11 - adaptador curto 50 MM x 1 1/2 irriga - UNIDADE - 196777
Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	5.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	4.9000

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATORIO

Nº Processo 0016/0004-2022 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote:	12 - MOTO BOMBA 7 CV M 7715 monofásica 220 completa - UNIDADE - 196764	Situação	JULGADO
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	4.9000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	4.9000

Item/Lote: 13 - tubo PVC 75 MM pn 125 irriga - UNIDADE - 196765
Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	11.816.6700
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	8.250.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	8.250.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	8.250.0000

Item/Lote: 14 - tubo PVC 50 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196766
Motivo:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	32.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	32.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	32.0000
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	32.0000

Daniel B. Kayo

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MS

Item/Lote:	15 - TUBO PVC 25 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196748			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	24.5000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	18.3000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	18.2000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	17.5000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	17.5000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	17.5000

Item/Lote: 16 - TUBO PVC 32 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196750
Motivo:

Item/Lote:	16 - TUBO PVC 32 MM pn 60 irriga - UNIDADE - 196750			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	26.3000
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	26.0000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	26.0000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	26.0000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	26.0000

Item/Lote: 17 - REGISTRO estera PVC 50 MM irriga - UNIDADE - 196751
Motivo:

Item/Lote:	17 - REGISTRO estera PVC 50 MM irriga - UNIDADE - 196751			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	70.0000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	22.0000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	22.0000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	21.5000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	21.0000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	21.0000

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo: 0016/0004-2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MS

Item/Lote:	18 - TUBO PVC PN 125 50 MM irriga - UNIDADE - 196752			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	68.0000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	68.0000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	68.0000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	68.0000

Item/Lote: 19 - TUBO PVC PN 80 50 MM irriga - UNIDADE - 196753
Motivo:

Item/Lote:	19 - TUBO PVC PN 80 50 MM irriga - UNIDADE - 196753			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	52.0000
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	51.0000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	51.0000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	50.0000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	50.0000

Item/Lote: 20 - CURVA 90 PVC 50 MM pn 80 ponta x bolsa irriga - UNIDADE - 196754
Motivo:

Item/Lote:	20 - CURVA 90 PVC 50 MM pn 80 ponta x bolsa irriga - UNIDADE - 196754			Situação:
Motivo:	CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
	07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	10.5000
	05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	10.5000
	41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	10.5000
	28017188000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	10.5000

Luiz Daniel de Souza

MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo 0016/0004-2022 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote:	21 - Têe 50 MM Irriga - UNIDADE - 196755	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	7.7800
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	7.7800
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	7.7800
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	7.7500

Item/Lote:	22 - te 50 x 32 pn 80 Irriga - UNIDADE - 196756	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	7.8600
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	7.8000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	7.8000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	7.8000
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	7.8000

Item/Lote:	23 - luva pvc 50 x 32 - UNIDADE - 196757	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	3.9000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	3.9000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	3.9000
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	3.9000




MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo 0016/0004-2022 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Item/Lote:	24 - Joelho 90 50 mm Irriga - UNIDADE - 196758	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	5.0000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	5.0000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	5.0000
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	5.0000

Item/Lote:	25 - adesivo pvc 175 g incolor - UNIDADE - 196759	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	8.9000
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	8.9000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	8.9000
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	8.9000

Item/Lote:	26 - lixa de ferro pvc gr 100 - UNIDADE - 196760	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	2.5000
28017186000108	CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	2.5000
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	2.4000
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	NORMAL	2.4000

Item/Lote:	27 - FITA AUTO FUSAO 19MM X 2M - UNIDADE - 196761	Situação JULGADO	
Motivo:			
CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor




MAPA DE LANCES - PROCESSO LICITATÓRIO

Nº Processo 0019.0004-2022 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor	Situação
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	6.2500	JULGADO
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	6.2500	JULGADO
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	6.2500	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	6.2500	JULGADO

Item/Lote: 28 - FITA isolante 19MM X 10M - UNIDADE - 196762
 Motivo: Situação JULGADO

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor	Situação
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	4.1500	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	4.1500	JULGADO
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	SEM LANCE	4.1000	JULGADO
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	4.1000	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	4.0000	JULGADO
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	NORMAL	3.9000	JULGADO
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	3.8000	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	3.8000	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	NORMAL	3.3000	JULGADO

Item/Lote: 29 - FITA VEDA ROSCA - UNIDADE - 196763
 Motivo: Situação JULGADO

CNPJ	Nome do Fornecedor	Tipo Lance	Valor	Situação
07442499000136	CASA SERTANEJA - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	NORMAL	1.5000	JULGADO
05150060000104	AGUATECNICA-SISTEMA DE IRRIGACAO E SERVIÇOS LTDA	SEM LANCE	1.5000	JULGADO
41676498000194	CALDEIRA E COIMBRA LTDA	SEM LANCE	1.5000	JULGADO
28017188000108	CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	SEM LANCE	1.5000	JULGADO

Handwritten signature: Daniel B. Araújo